FASO SABER que a Camara Municipal de Vereadores de Barao aprovou e 
eu sanciono e promulgo a seguinte LEI: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir credito especial 
por excesso de arrecadagao no orgamento do exercicio do ano de 2022, no valor 
de R$ 238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais), na 
seguinte Rubrica Orgamentaria: 

ORGAO: 09 - SEC. TURISMO, DESPORTO, CULTURA E LAZER 
UNIDADE: 03 - CONSELHO MUNICIPAL DE DESPORTO 

27.812.0104.1115 - MELHORIAS INFRAESTRUTURA DO COPACABANA 
3.4.4.90.51.00.000000 - Obras e Instalagoes R$ 238.750,00